
                                                                          Regulamin udzielania zapomóg 

                      finansowanych ze środków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Zielonej Górze Str. 1 
 

                                                                                                            Załącznik Nr 1 do Uchwały  
                                               Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Zielonej  Górze                                                
                                                                             Nr 126/VI/2013 z dnia 20 września 2013 r. 
                                         
 
 

           Regulamin udzielania zapomóg  

 
                  finansowanych ze środków 

                      Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 

                w Zielonej Górze 
 

 Na podstawie art. 4 ust 2 pkt 15 w związku z art. 11 ust 1 pkt 4 Ustawy z dnia 1 lipca 2011r.  

o samorządzie pielęgniarek i położnych ( Dz. U Nr 174 poz.1038 ) uchwala się, co następuje:  

 

 

Rozdział I 
 

Zasady ogólne 
 

§ 1 

1. Środki finansowe przeznaczone na fundusz zapomogowy dla członków Okręgowej Izby  

Pielęgniarek i Położnych w Zielonej Górze pochodzą ze składek członkowskich oraz   z 

dochodu do podziału na podstawie uchwały Okręgowego Zjazdu i są udzielane w formie 

zapomóg bezzwrotnych.  

2. Wysokość funduszu zapomogowego określa na każdy rok uchwała budżetowa Okręgowego 

Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Zielonej Górze.  

3. Decyzje dotyczące podziału środków na zapomogi rozpatrywane są przez Radę OIPiP i 

zatwierdzane na mocy uchwały zwykłą większością głosów.  

4. Rada OIPiP po rozpatrzeniu wniosku może odmówić przyznania zapomogi z podaniem 

uzasadnienia.  

5. Od uchwały Rady OIPiP  odmawiającej przyznania zapomogi przysługuje wnioskodawcy 

prawo złożenia żądania o ponowne rozpatrzenie przez Radę OIPiP wniosku o przyznanie 

zapomogi. Żądanie  składa się w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od daty otrzymania 

pisma informującego o odmowie udzielenia zapomogi finansowej.  

6. Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położnych rozpatruje żądanie ponownego rozpatrzenia 

wniosku  podczas pierwszego posiedzenia Rady przypadającego po dacie złożenia żądania o 

jakim mowa w punkcie 5 niniejszego paragrafu. 

7. Zapomoga losowa ma charakter uznaniowy i może być przyznawana jedynie członkom 

samorządu: z tytułu zdarzeń wymienionych w Rozdziale II § 1 pkt 7 niniejszego regulaminu - 

dotyczących ich osobiście  lub/i z tytułu wymienionych zdarzeń, którymi zostali dotknięci   

bezpośrednio ich małżonkowie  albo dzieci ( pozostające na utrzymaniu dzieci własne, dzieci 

przysposobione oraz przyjęte na wychowanie w ramach rodziny zastępczej – do ukończenia 

lat 18, a jeśli kształcą się – do czasu ukończenia nauki, nie dłużej jednak niż do ukończenia 25 

lat, a osoby niepełnosprawne bez względu na wiek ). 

 

 



                                                                          Regulamin udzielania zapomóg 

                      finansowanych ze środków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Zielonej Górze Str. 2 
 

Rozdział II 
 

Warunki i zasady udzielania zapomogi losowej 
 

§ 1 

1. Zapomoga losowa może być przyznana na podstawie dokładnie i czytelnie wypełnionego 

wniosku osoby zainteresowanej stanowiącego załącznik Nr 1.   

2. Do wniosku należy dołączyć dokumenty : 

     - zaświadczenie dokumentujące opłacanie składek członkowskich, 

     - zaświadczenie lekarskie, karty informacyjne z pobytu w szpitalu ( z ostatnich 12 miesięcy    

       licząc od dnia złożenia wniosku ), 

     - dokumenty potwierdzające poniesione koszty ( np. rachunki lub faktury za diagnostykę,   

       leczenie,  leki, rehabilitację związane z chorobą, przejazdy związane z leczeniem i  

       rehabilitacją ), 

     - dokumenty potwierdzające zaistniałe zdarzenie losowe wydane przez uprawniony organ        

       ( np. pożar, kradzież, powódź, gradobicie, wybuch, itp.),  

     - w przypadku dzieci będących na utrzymaniu zaświadczenie potwierdzające kontynuowanie  

       nauki,  

     - w przypadku zgonu skrócony odpis aktu zgonu, 

     - opinię pełnomocnika ORPiP właściwego dla danej jednostki zatrudniającej wnioskodawcę    

       (w braku pełnomocnika opinię bezpośredniego przełożonego). 

3. Dokumentację określoną w pkt. 2 należy przedstawić w oryginale do wglądu, w aktach 

sprawy będą znajdować się kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 

pracownika biura OIPiP.   

4. Wniosek o przyznanie zapomogi należy składać osobiście w biurze OIPiP w Zielonej Górze 

ul. Grzegorza 30  lub poprzez pełnomocnika ORPiP  właściwego dla danej jednostki 

zatrudniającej wnioskodawcę. 

5. Wniosek niekompletny, wypełniony nieczytelnie lub zawierający inne braki formalne nie  

     będzie rozpatrywany do czasu uzupełnienia braków. W przypadku braków wymienionych 

powyżej, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia, jeżeli nie zostanie uzupełniony 

prawidłowo w terminie  14 dni od daty otrzymania przez wnioskodawcę pisma informującego 

o konieczności uzupełnienia wniosku.  

6.  Zapomoga losowa może być przyznana członkom OIPiP,  którzy minimum przez  

     okres 1 roku –poprzedzającego złożenie wniosku  regularnie opłacali składkę członkowską  

na rzecz OIPiP w Zielonej Górze i nie zalegają z płatnością w dniu  ubiegania się o 

przyznanie zapomogi.  

7.  Zapomoga losowa może być przyznana w następujących przypadkach:  

         - ciężkiej choroby,  

         - długotrwałej, nieuleczalnej choroby wymagającej zakupu leków, sprzętu   

            rehabilitacyjnego itp. , 

         - zdarzenia losowego, tj. zdarzenia nagłego, które wystąpiło niespodziewanie, było  

            niemożliwe do przewidzenia i uniknięcia, (np: pożar, powódź, katastrofa, wybuch gazu,  

            kradzież mienia, trąba powietrzna, gradobicie itp.),  

         - śmierci dziecka lub współmałżonka członka samorządu. 

 



                                                                          Regulamin udzielania zapomóg 

                      finansowanych ze środków Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Zielonej Górze Str. 3 
 

8.  Z zapomogi losowej mogą korzystać również członkowie OIPiP w Zielonej Górze  

     zwolnieni z płacenia składki członkowskiej :  

         - osoby bezrobotne przez okres minimum 1 roku – potwierdzone przez PUP 

         - przebywające na urlopach wychowawczych – potwierdzone dokumentem  

         - świadczeniach rehabilitacyjnych – potwierdzone dokumentem  

9.  Rada OIPiP  może zażądać dodatkowych dowodów oraz przeprowadzić szczegółowe    

     rozeznanie sytuacji. 
 

§ 2 

1. Zapomoga losowa może być przyznana 1 raz w roku. 

 

Rozdział III 
 

Zasady szczegółowe 
 

§ 1 

1. Niepodjęcie przez wnioskodawcę zapomogi w ciągu 3 miesięcy od dnia podjęcia uchwały  

     o jej przyznaniu powoduje z mocy prawa wygaśnięcie decyzji o jej przyznaniu.  

2.  Zapomoga losowa może być wypłacona wnioskodawcy w kasie OIPiP w Zielonej Górze    

     lub przelana na wskazany rachunek bankowy.  

3.  Wysokość zapomogi losowej nie może przekraczać : 

       - w przypadku zapomogi z tytułu choroby członka samorządu -                             

         do kwoty 1500 zł  ( jeden tysiąc pięćset zł )  

       - w przypadku zapomogi z tytułu choroby dziecka lub współmałżonka członka samorządu -                     

                      do kwoty 1000 zł  ( jeden tysiąc zł )  

       - w przypadku zapomogi z tytułu zdarzenia losowego członka samorządu -          

         do kwoty 1500 zł  ( jeden tysiąc pięćset zł )     

       - w przypadku zapomogi z tytułu  zgonu dziecka lub współmałżonka członka samorządu -  

                      do kwoty 1500 zł  (jeden tysiąc pięćset zł ) 
 

§ 2 

1.  Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych prowadzi rejestr przyznanych zapomóg losowych.  

2.  Postanowienia niniejszego regulaminu mają zastosowanie do zapomóg losowych  

     przyznawanych od dnia podjęcia uchwały. Wnioski złożone przed wejściem w życie  

     niniejszego regulaminu będą rozpatrywane według przepisów dotychczasowych.  

 

 

 

 

Sekretarz ORPiP                                                                             Przewodnicząca ORPiP 
  

Elżbieta Baliszewska                                                                        Weronika Rozenberger 


